ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 ноября 2019 года г.Тула

Привокзальный районный суд г.Тулы в составе: председательствующего судьи Сидоровой Е.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Старовойтовым Д.А., с участием

государственного обвинителя - заместителя Тульского транспортного прокурора Кузнецова Ю.В.,

подсудимого ФИО3,

защитника - адвоката Филатова Г.М., представившего удостоверение №, выданное дата и ордер № от 7 ноября 2019 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Привокзального районного суда г.Тулы в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО3, 

<

...>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

установил:

ФИО7 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта психотропного вещества в значительном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

09 сентября 2019 года, примерно в 14 часов 00 минут, ФИО3, будучи осведомленным о том каким образом выглядят «закладки» с наркотическими средствами и психотропными веществами, находясь 

<

...>, под пнем, имея умысел на незаконное приобретение без цели сбыта психотропного вещества в значительном размере, нашел, то есть незаконно приобрел, порошкообразное вещество белого цвета, содержащее в своем составе амфетамин массой не менее 0,43 г., упакованное в стеклянный пузырек, которое с целью незаконного хранения психотропного вещества в значительном размере без цели сбыта, убрал в боковой карман принадлежащего ему рюкзака. Осознавая преступный характер своих действий, умышленно, незаконно хранил при себе без цели сбыта в значительном размере, а именно в боковом кармане принадлежащего ему рюкзака порошкообразное вещество светлого цвета, содержащее в своем составе амфетамин, массой 0.43 г., упакованное в стеклянный пузырек, часть которого он употребил до 12 часов 40 минут 11 сентября 2019 года. В указанное время, когда ФИО3 находился 

<

...>, к нему подошли сотрудники полиции, после чего ФИО3, не имея возможности распоряжаться находящимся при нем психотропным веществом, в связи с совершением им административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.24 КоАП РФ, был препровожден в служебное помещение дежурной части ЛО МВД Росси на станции Тула, расположенной по адресу: 

<

адрес>.

В период времени с 13 часов 00 минут по 13 часов 20 минут 11 сентября 2019 года, в ходе проведения личного досмотра в помещении дежурной части ЛО МВД России 

<

...>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, в боковом кармане принадлежащего ФИО3 рюкзака обнаружено порошкообразное вещество белого цвета, которое содержит амфетамин, массой не менее 0,43г., упакованное в стеклянный пузырек.

Согласно справке об исследовании № от 11 сентября 2019 года, вещество, массой 0,43 г., обнаруженное и изъятое в ходе личного досмотра ФИО3, содержит амфетамин, включенный в список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации №681 от 30 июня 1998 года (с изменениями и дополнениями). В ходе исследования израсходовано 0,02 г. представленного вещества, остаточная масса вещества составила 0,41 г.

Согласно заключению эксперта № от 17 сентября 2019 года вещество массой 0,41 г., изъятое у ФИО3, содержит в своем составе амфетамин (брутто-формула С9Н|з>4), включенный в список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года №681 (с изменениями и дополнениями) и отнесенный к психотропным веществам. В ходе исследования израсходовано 0,01 г. вещества.

Амфетамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, отнесены к психотропным веществам и внесены в «Список наркотических средств, психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством РФ и международными договорами РФ» (Список 1) Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ №681 от 30 июня 1998 года (в ред. постановления Правительства РФ от 9 августа 2019 года №1041).

Согласно постановлению Правительства от 01 октября 2012 года №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особого крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» (в ред. постановления Правительства РФ от 9 августа 2019 года №1041), амфетамин и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, отнесены к психотропным веществам. Размер психотропного вещества, содержащего в своем составе амфетамин, массой 0,43 г. является значительным размером для данного вида психотропного вещества.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 виновным себя признал полностью, в содеянном раскаялся. Пояснил, что 9 сентября 2019 года, примерно в обед, шел с работы 

<

адрес> по тропинке, и нашел под пнем пакет, в котором находились черный флакон и бумажный сверток, которые забрал себе, так как знал что это. В пузырьке находился порошок, понял, что это наркотики. Забрал себе, чтобы употребить. В бумажном свертке находилась трава марихуана, впоследствии ее выкурил. Пузырек положил в карман портфель. 11 сентября 2019 года поехал в 

<

...> в институт и па пироне его остановили сотрудники полиции, поскольку он курил в неположенном месте. Сотрудники полиции ему представились, были в форме, показали удостоверение. В дежурной части в присутствии понятых и сотрудников полиции у него спросили о наличии запрещенных веществ, на что он пояснил, что у него имеется данный флакон. При досмотре ему были разъяснены его права, присутствующие расписались в протоколе, изъятое средство было опечатано в конверт и все расписались. Пояснил, что все происходило так, как описано в обвинительном акте, показания на следствии давал добровольно, без оказания какого-либо воздействия.

Помимо показаний подсудимого, его вина подтверждается следующими доказательствами по делу:

показаниями свидетеля ФИО1, данными им на предварительном следствии и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым 11 сентября 2019 года, примерно в 12 часов 50 минут в здании 

<

...>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, к нему обратился сотрудник транспортной полиции и предложил принять участие при проведении личного досмотра гражданина, доставленного в дежурную часть ЛО МВД России на станции 

<

...>, в качестве представителя общественности. В качестве второго представителя общественности приглашен ФИО2 В дежурной части ЛО МВД России на станции 

<

...> находился ранее неизвестный ФИО3 и сотрудник транспортной полиции. При себе у ФИО3 был паспорт гражданина РФ. Ему и второму представителю общественности разъяснены их обязанности удостоверить факт, содержание и результат досмотра, а также разъяснены права делать заявления, подлежащие занесению в протокол. ФИО3 в их присутствии разъяснены ст.51 Конституции РФ и его права. После этого ФИО3 был задан вопрос: «имеются ли у него предметы и вещества, изъятые из гражданского оборота?», пояснив, что к таким относятся: «оружие, наркотики, взрывчатые вещества, боеприпасы», на что ФИО3 ответил, что у него имеется амфетамин, который находится у него в стеклянном пузырьке в принадлежащем ему рюкзаке черного цвета. Сотрудник полиции приступил к производству личного досмотра, который происходил в период времени с 13 час. 00 мин. по 13 час. 20 мин. 11 сентября 2019 года в служебном помещении дежурной части. В ходе личного досмотра у ФИО3 в рюкзаке были обнаружены: кофта черного цвета, папка с тетрадью, футляр для очков, ежедневник, кошелек с денежными средствами в сумме 150 рублей, связка ключей, а в боковом кармане рюкзака был обнаружен и изъят стеклянный пузырек с порошкообразным веществом белого цвета, по поводу обнаружения которого ФИО3 пояснил, что находящееся в нем порошкообразное вещество - амфетамин для личного потребления. Данный стеклянный пузырек, с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета в присутствии него и второго представителя общественности упакован в бумажный конверт, оклеенный бумажной биркой с пояснительной надписью, оттиском круглой печати 

<

...> на котором расписались он, второй понятой, ФИО3, сотрудник полиции, производивший досмотр. Перед началом, в ходе, а также по окончанию личного досмотра ФИО3 ни от кого из участвующих лиц заявлений и замечаний не поступило (л.д.51-53);

показаниями свидетеля ФИО2, данными им на предварительном расследовании и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым 11 сентября 2019 года, примерно в 12 часов 50 минут в здании 

<

...>, расположенного по адресу: 

<

адрес> сотрудник транспортной полиции попросил поучаствовать его в качестве представителя общественности при проведении личного досмотра гражданина, доставленного в дежурную часть ЛО МВД России на станции 

<

...>. Они проследовали в дежурную часть ЛО МВД России на станции 

<

...> по адресу: 

<

адрес>. Его и второго представителя общественности ФИО1, проводили в комнату, где находился ранее неизвестный ему ФИО3 и другой сотрудник транспортной полиции. При себе у ФИО3 был паспорт гражданина РФ. Ему и второму представителю общественности разъяснены их обязанности удостоверить факт, содержание и результат досмотра, разъяснены права делать заявления, подлежащие занесению в протокол. ФИО3 в их присутствии разъяснены ст.51 Конституции РФ и его права. После этого ФИО3 был задан вопрос: «имеются ли у него предметы и вещества, изъятые из гражданского оборота?», пояснив, что к таким относятся: «оружие, наркотики, взрывчатые вещества, боеприпасы», на что ФИО3 пояснил, что в принадлежащем ему рюкзаке черного цвета имеется амфетамин, который находится у него в стеклянном пузырьке в кармане рюкзака. Впоследствии сотрудник полиции в период времени с 13 час. 00 мин. по 13 час. 20 мин. 11 сентября 2019 года приступил к производству личного досмотра в служебном помещении дежурной части ЛО МВД России на станции 

<

...> в ходе производства которого у ФИО3 в находящемся при нем рюкзаке были обнаружены: футляр для очков, кофта черного цвета, ежедневник, папка с тетрадью, кошелек с денежными средствами в сумме 150 рублей, связка ключей, в боковом кармане рюкзака обнаружен и изъят стеклянный пузырек темного цвета с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета. По поводу обнаружения пузырька с порошкообразным веществом белою цвета ФИО3 пояснил, что находящееся в нем порошкообразное вещество - амфетамин для личного потребления. Данный стеклянный пузырек с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета при них упакован в бумажный конверт, оклеенный бумажной биркой с пояснительной надписью, оттиском круглой печати 

<

...> на котором расписались все участвующие лица. Перед началом, в ходе, а также по окончанию личного досмотра ФИО3 ни от кого из участвующих лиц заявлений и замечаний не поступило (л.д.54-56);

показаниями свидетеля ФИО9, данными им на предварительном расследовании и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности 

<

...> в 

<

...> ЛО МВД России на 

<

...>. 11 сентября 2019 года в 08 часов 00 минут в соответствии с постовой ведомостью расстановки нарядов по обеспечению правопорядка в общественных местах он заступил на службу по охране общественного порядка и общественной безопасности в пеший патруль №1. В ходе патрулирования, примерно в 12 часов 40 минут 11 сентября 2019 года им, совместно с 

<

...> ППСП ЛО МВД России на станции ФИО4 отрабатывался электропоезд № сообщением 

<

...>, когда на остановочной платформе 

<

...>, ими выявлен ФИО3, осуществляющий курение табачного изделия, после чего он был доставлен в дежурную часть ЛО МВД России на станции 

<

...> по адресу: 

<

адрес>.

Впоследствии ему стало известно, что в ходе личного досмотра ФИО3 в боковом кармане находящегося при нем рюкзака обнаружен стеклянный пузырек, внутри которого находилось порошкообразное рассыпчатое вещество белого цвета, которое со слов ФИО3 являлось амфетамином. Поскольку в действиях ФИО3 усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, то им составлен рапорт об обнаружении признаков преступления, зарегистрированный в КУСП № от 11 сентября 2019 года. В ходе проведения допроса ему стало известно, что в ФИО10 России на 

<

...> в отношении ФИО3 возбуждено уголовное дело по ч.1 ст.228 УК РФ (л.д.45-47);

показаниями свидетеля ФИО4, данными им на предварительном расследовании и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности 

<

...> в 

<

...> ЛО МВД России на 

<

...>. 11 сентября 2019 года в 08 часов 00 минут в соответствии с постовой ведомостью расстановки нарядов по обеспечению правопорядка в общественных местах он заступил на службу по охране общественною порядка и общественной безопасности в пеший патруль №1. В ходе патрулирования, примерно в 12 часов 40 минут 11 сентября 2019 года им, совместно с 

<

...> ЛО МВД России на станции ФИО9 был отработан электропоезд № сообщением 

<

...>. В ходе его отработки выявлен ФИО3, осуществляющий курение табачного изделия на остановочной платформе 

<

...>, который затем был доставлен в дежурную часть ЛО МВД России 

<

...> по адресу: 

<

адрес>. Впоследствии ему стало известно, что в ходе личного досмотра ФИО3 в боковом кармане, находящегося при нем рюкзака обнаружен стеклянный пузырек, внутри которого находилось порошкообразное рассыпчатое вещество белого цвета, которое со слов ФИО3 являлось амфетамином. В ходе проведения допроса ему стало известно, что в ФИО10 России 

<

...> в отношении ФИО3 возбуждено уголовное дело по ч.1 ст.228 УК РФ (л.д.48-50);

показаниями свидетеля ФИО5, данными им на предварительном расследовании и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности 

<

...> ЛО МВД России 

<

...>. 11 сентября 2019 года он находился на суточном дежурстве, когда от дежурного смены ЛО МВД России 

<

...> поступило указание о необходимости произвести личный досмотр доставленного гражданина ФИО3 Личный досмотр производился им в служебном помещении дежурной части ЛО МВД России 

<

...> по адресу: 

<

адрес> период времени с 13 часов 00 минут по 13 часов 20 минут 11 сентября 2019 года, куда были приглашены двое представителей общественности. Перед началом личного досмотра ФИО3 представителям общественности - ФИО1 и ФИО2 разъяснены их права и обязанности удостоверить факт, содержание и результаты личного досмотра. ФИО3 разъяснены права, обязанности, ст.51 Конституции РФ. После чего он задал ФИО3 вопрос: «имеются ли у него предметы и вещества, изъятые из гражданского оборота?», пояснив, что к таким относятся: «оружие, наркотики, взрывчатые вещества, боеприпасы», на что ФИО3 ответил, что у него имеется амфетамин в стеклянном пузырьке, который находится в его рюкзаке. В ходе личного досмотра у ФИО3 обнаружены: рюкзак черного цвета, в котором находились кофта черного цвета, папка с тетрадью, футляр для очков, ежедневник, кошелек с денежными средствами в сумме 150 рублей, связка ключей, в боковом кармане рюкзака обнаружен стеклянный пузырек темного цвета с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, который упакован в бумажный конверт, опечатанный оттиском печати 

<

...> и сделаны пояснительные надписи с подписями участвующих лиц. ФИО3 пояснил, что в стеклянном пузырьке находится порошкообразное вещество белого цвета -амфетамин для личного употребления. После проведения личного досмотра, от участвующих лиц замечаний не поступило. В ходе проведения допроса ему стало известно, что в ФИО10 России 

<

...> возбуждено уголовное дело в отношении ФИО3 поч.1 ст.228 УК РФ (л.д.61-63);

показаниями свидетеля ФИО6, данными ею на предварительном расследованииии и оглашенными по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ о том, что ФИО3 является ее сыном, с которым они совместно проживают. Сын официально работает, заочно обучается в 

<

...>, помогает ей по хозяйству и материально. Он оплачивает коммунальные услуги. С соседями у него никто конфликтов не возникало. Сын спокойный, уравновешенный порядочный и ответственный человек, он курит, спиртными напитками не злоупотребляет. В дурных компаниях она его никогда не видела. После работы он вовремя приходит домой, ничего плохого сказать про своего сына не может. Никогда не видела, чтобы сын употреблял какие-либо запрещенные вещества. Ее сын очень хороший (л.д.57-60).

Показания свидетелей не вызывают у суда сомнений в своей достоверности, поэтому суд придает им доказательственное значение, их показания между собой согласуются, не содержат противоречий, подтверждаются и согласуются с письменными материалами дела.

Оснований для оговора свидетелями подсудимого ФИО3 судом не установлено.

Вина подсудимого ФИО3 также подтверждается письменными материалами дела:

протоколом личного досмотра ФИО3 от 11 сентября 2019 года, из которого следует, что 11 сентября 2019 года, в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 20 минут у ФИО3 в присутствии представителей общественности обнаружены: рюкзак черного цвета, в котором находились кофта черного цвета, папка с тетрадью, футляр для очков, ежедневник, кошелек с денежными средствами в сумме 150 рублей, связка ключей. В боковом кармане рюкзака обнаружен стеклянный пузырек темного цвета с находящимся внутри порошкообразным веществом белого цвета, который изъят и упакован в бумажный конверт, опечатанный оттиском печати 

<

...> и сделаны пояснительные надписи с подписями участвующих лиц (л.д.7);

протоколом осмотра места происшествия от 07 октября 2019 года с фототаблицей, из которого следует, что осмотрен участок местности, 

<

...> где 09 сентября 2019 года, примерно в 14 часов 00 минут, ФИО3 обнаружил и взял с собой стеклянный пузырек, внутри которого находилось порошкообразное вещество белого цвета, который он взял с собой (л.д.14-19);

актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения 

<

...> от 11 сентября 2019 года №. в соответствии с которым в результате химико-токсикологического исследования 

<

...> обнаружено 11-нор-9карбокси-дельта9-тетрагидроканнабиол, амфетамин; установлено состояние опьянения, и справкой к нему (л.д.20,21);

справкой об исследовании № от 11 сентября 2019 года, в соответствии с которой вещество, массой 0,43 г., обнаруженное и изъятое в ходе личного досмотра ФИО3, содержит амфетамин, включенный в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный поста!ювлением Правительства Российской Федерации №681 от 30 июня 1998 года (с изменениями и дополнениями). В ходе исследования израсходовано 0,02 г. представленного вещества, остаточная масса вещества составила 0,41 г., которое в стеклянном флаконе было помещено в представленный бумажный конверт, который опечатан оттиском прямоугольного штампа «Управление на транспорте МВД России по ЦФО Экспертно-криминалистический центр Для исследований № 1», пояснительным текстом о содержимом и подписью специалиста (л.д.24);

заключением эксперта № от 17 сентября 2019 года, согласно которому вещество массой 0,41 г., изъятое у ФИО3, содержит амфетамин (брутто-формула СчН^ТЧ), включенный в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № (с изменениями и дополнениями) и отнесенный к психотропным веществам. В ходе исследования было израсходовано 0,01 г. вещества. После исследования вещество массой 0,40 г. во флаконе, помещено в бумажный конверт, оклеенный отрезком бумаги с текстом поясняющего характера, подписями эксперта, отгисками круглой печати 

<

...> (л.д.66-70);

протоколом осмотра предметов от 20 сентября 2019 года с фототаблицей, из которого следует, что в ЛО МВД России 

<

...>, в присутствии понятых, осмотрен бумажный конверт, оклеенный бумажной биркой с пояснительной надписью 

<

...>, подписью эксперта и оттисками круглых печатей 

<

...> с объектом исследования к заключению эксперта № от 17 сентября 2019 года (л.д.72-75);

постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств от 20 сентября 2019 года в соответствии с которым психотропное вещество, которое содержит амфетамин, массой после проведенных исследований и экспертизы - 0,40 г., с элементами первоначальных упаковок, изъятое 11 сентября 2019 года в ходе личного досмотра у ФИО3, признано и приобщено в качестве в качестве вещественного доказательства (л.д.76-77).

Таким образом, оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к убеждению в том, что каждое из них является относимым, допустимым и достоверным, а все представленные обвинением доказательства в совокупности -достаточными для вывода о виновности подсудимого.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО3 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия но ч.1 ст.228 УК РФ как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта психотропного вещества в значительном размере.

Вменяемость подсудимого ФИО3 у суда сомнений не вызывает, поскольку его поведение в судебном заседании адекватно происходящему. ФИО3 дает обдуманные, последовательные и логично выдержанные ответы на вопросы.

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

На основании изложенного, суд приходит к выводу о том, что подсудимый ФИО3 является вменяемым и подлежит уголовной ответственности за совершенное им преступление.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО3 не судим (л.д. 101, 105, 106), 

<

...>.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказаний ФИО3, судом не установлено.

С учетом всех данных о личности подсудимого, который не судим, впервые совершил преступление небольшой тяжести, имеет постоянное место жительства и место работы, имеет ежемесячный доход, положительно характеризуется по месту работы, удовлетворительно характеризуется по месту жительства, является студентом 

<

...>, учитывая имущественное положение осужденного и его семьи, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, влияния наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд приходит к выводу о том, что цели наказания, согласно ч.2 ст.43 УК РФ, в частности, восстановление социальной справедливости, а также исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты без изоляции его от общества, при назначении подсудимому наказания в соответствии со ст.46 УК РФ в виде штрафа, размер которого суд определяет с учетом материального положения подсудимого, имеющего доход от трудовой деятельности, его возраста и трудоспособности, и считает, что данный вид наказания сможет обеспечить достижение целей наказания.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного подсудимым, суд не усматривает, поэтому не находит оснований для применения ему при назначении наказания ст.64 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после чего отменить.

Судьба вещественных доказательств решается судом с учетом требований ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.303, 304. 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу - отменить.

Вещественные доказательства, находящиеся в камере хранения вещественных доказательств ЛО МВД России 

<

...>: психотропное вещество, которое содержит амфетамин, массой после проведенных исследований и экспертизы - 0,40 г., изъятое 11 сентября 2019 года в ходе личного досмотра у ФИО3 с элементами первоначальных упаковок, после вступления приговора суда в законную силу приобщить к выделенным постановлением старшего дознавателя ФИО10 России 

<

...> ФИО8 от 17 октября 2019 года из уголовного дела материалам, содержащим сведения о незаконном сбыте неустановленным лицом наркотического средства в значительном размере, направленным в СО ЛО МВД России 

<

...> (л.д. 94-95).

Осужденный ФИО3 обязан уплатить штраф по следующим реквизитам: 

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

<

...>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда в течение десяти суток со дня провозглашения путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Привокзальный районный суд г.Тульг.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в подаваемой им жалобе либо возражениях.

Председательствующий